
á
)Oepro 60 OCN č. 070/19/OCN

DEKUJEME ZA ZASLÁNÍ 
PODEPSANÉHO 
DOKUMENTU 

ZPĚT

Rámcová smlouva o dílo
č. objednatele: 047822 
č. zhotovitele: /9 9

Smluvní strany:

Objednatel:
sídlo:
IČO:
DIČ:
číslo účtu: 
spisová značka: 
zastoupená:

ČEPRO, a.s.
Praha 7, Dělnická č.p. 213, č.or. 12, PSČ 170 04
60193531
CZ60193531
Komerční banka, a.s., č.ú.: 11902931/0100 
В 2341, Obchodní rejstřík Městského soudu v Praze, 
Mgr. Jan Duspěva - předseda představenstva a 
Ing. František Todt, člen představenstva

Osoby oprávněné jednat za objednatele v rámci uzavřené smlouvy bez oprávnění к jejím změnám ve 
věcech smluvních: 

Zhotovitel:
sídlo:
IČO:
DIČ:
číslo účtu:
zapsána:
zastoupená:

Vodní zdroje Chrudim, spol. s r.o.
Chrudim II, U Vodárny 137, PSČ 537 01
15053865
CZ15053865
517649531/0100
C 1134, Obchodní rejstřík Krajského soudu v Hradci Králové, 

Osoba oprávněná jednat za zhotovitele v rámci uzavřené smlouvy bez oprávnění к jejím změnám ve 
věcech technických: RNDr. Zdeněk Koch, tel.: 602438083, koch@vz.cz

Objednatel a Zhotovitel (společně též jako „Smluvní strany") níže uvedeného dne, měsíce a roku 
uzavírají na základě výběrového řízení č. 070/19/OCN tuto rámcovou smlouvu o dílo s názvem 
„Poradenství v oblasti ekologických zátěží" v souladu s platnou legislativou v následujícím znění:

ČI. 1. Předmět smlouvy
1.1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této rámcové smlouvy o dílo s názvem „Rámcová smlouva - 

Poradenství v oblasti ekologických zátěží" (dále jen jako „smlouva") v souladu s platnou legislativou, 
zejména dle příslušných ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění.

1.2. Objednatel a zhotovitel uzavírají spolu tuto smlouvu, jejímž předmětem je vymezení druhu, rozsahu a 
podmínek poskytovaných služeb a úprava vzájemných vztahů mezi objednatelem a zhotovitelem 
v souvislosti s poskytováním těchto služeb. Zhotovitel bude poskytovat objednateli na základě této 
smlouvy služby po dobu jejího trvání na své náklady, v souladu s technickými a právními předpisy a dle 
pokynů objednatele služby, to vše v následujícím rozsahu:

1.2.1. Vyhodnocování rozsahu kontaminace zemin a podzemních vod. Tato činnost bude zhotovitelem 
prováděna dle zadání objednatele při jednotlivých etapách rehabilitace produktovodního vedení, 
jež je ve vlastnictví objednatele.

i

010079

mailto:koch@vz.cz


1.2.2. provádění orientačních průzkumných prací na vadách produktovodního potrubí. Průzkumné 
práce spočívají zejména v provedení laboratorních prací, jejichž cílem je zjistit dostatek informací 
pro vyhodnocení rozsahu kontaminace a její rizikovosti.Vyhodnocení bude zahrnovat alespoň:

o orientační rozsah kontaminace v zóně aerace a na podzemních vodách;

o posouzení rizikovosti této kontaminace pro podzemní a povrchové vody včetně přidělení 
hodnoty rizikovosti v třístupňové škále;

o ovlivnění dalších sítí v místě kontaminace;

o jiná, než výše uvedená rizika, pokud existují.

Výčet položek orientačních průzkumných prací je uveden v příloze č. 1. této smlouvy. Konkrétní rozsah
orientačních průzkumných prací bude prováděn dle zadání objednatele.

1.2.3. poskytování konzultační a poradenské činnosti v požadovaném rozsahu dle zadání objednatele, 
přičemž za konzultační a poradenskou činnost prováděnou zhotovitelem se považuje zejména:

• poradentství v oboru geologických, hydrogeologichých a sanačních prací;

• účast při jednání s pracovníky ČIŽP a vodoprávních úřadů ČR.

(souhrnně dále jen „služba" či „služby")

1.3. Zhotovitel bude provádět služby dle této smlouvy na základě písemných pokynů objednatele,
obsahujících konkrétní zadání práce objednatelem zhotoviteli(dále též jen „zadání práce"). Za
objednatele je oprávněna sjednávat konkrétní službu se zhotovitelem pouze osoba uvedená v čl. 3 této 
smlouvy.

1.4. Zhotovitel souhlasí stím a zavazuje se, že konkrétní služby na základě a dle této smlouvy a podle
jednotlivých zadání práce objednatelem řádně a včas poskytne za podmínke uvedených v této smlouvě
a v zadání práce.

1.5. Veškerá komunikace objednatele se zhotovitelem bude probíhat elektronicky, nedohodnou-li se smluvní 
strany výslovně jinak. Objednatel bude zasílat veškeré dokumenty na e-mailovou adresu zhotovitele: 

1.6. Písemný pokyn к poskytnutí konkrétních služeb zhotovitelem, tj. zadání práce, zasílaný objednatelem 
na adresu uvedenou výše, bude obsahovat zejména:

1.6.1. označení a identifikační údaje objednatele;
1.6.2. evid. č. této smlouvy;
1.6.3. specifikaci požadované služby ve smyslu této smlouvy:

1.6.3.1. požadovaný termín plnění;
1.6.3.2. požadované místo plnění;
1.6.3.3. případné další požadavky objednatele.

1.7. Objednatel zašle zhotoviteli zadání práce e-mailem s vyžádáním potvrzení o doručení na konktakní 
adresu zhotovitele. Potvrzením přijetí zadání práce zhotovitelem se toto zadání práce stává závazným 
ujednáním smluvních stran a zhotovitel je povinen poskytnout požadované služby dle této smlouvy a 
v souladu s požadavky objednatele uvedenými v zadání práce.

1.8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zadání práce uvede vždy požadovaný termín plnění s tím, že 
vzhledem к rozsahu a složitosti řešení požadavku objednatele je zhotovitel oprávněn odůvodnit a 
navrhnout jiný termín plnění. Termín plnění bude v takovém případě stanoven dohodou stran.

1.9. Smluvní strany se dohodly, že pro účely urgentních potřeb objednatele, týkající se zadání práce 
zhotoviteli, poskytuje zhotovitel objednateli dostupné kontaktní telefonní číslo zhotovitele 24 hod./24 
hod

OCN č. 070/19/OCN

Čl. 2. Závazek zhotovitele
Zhotovitel se zavazuje к poskytování služeb dle této smlouvy dle platných norem a technických 
předpisů, v určeném časovém rozmezí a v rozsahu dle zadání práce objednatelem.

Zhotovitel je povinen vykonávat veškeré služby v rámci a na základě této smlouvy podle pokynů 
objednatele a v souladu s jeho zájmy. Od pokynů objednatele se může zhotovitel odchýlit jen tehdy, je-li 
to naléhavé a nezbytné v zájmu objednatele a zhotovitel nemůže včas obdržet jeho souhlas. Ani v těchto 
případech se nesmí zhotovitel od pokynů objednatele odchýlit, jestliže je to zakázáno zákonem, touto 
smlouvou nebo výslovně objednatelem. Zhotovitel je dále povinen oznámit objednateli veškeré



okolnosti, které zjistil při zařizování záležitostí podle a na základě této smlouvy a které mohou mít vliv na 
změnu pokynů objednatele.

2.3. Zhotovitel je povinen v areálech provozu objednatele dodržovat vnitřní předpisy objednatele. Objednatel 
je za tímto účelem povinen umožnit zhotoviteli se s těmito předpisy seznámit.

2.4. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně formy 
účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických 
osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Etickým 
kodexem pro obchodní partnery společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen „Etický 
kodex") a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků 
vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na webových stránkách ČEPRO, 
a.s. www.ceproas.cz. ČEPRO, a.s. je oprávněno Etický kodex jednostranně měnit к 31. 12. příslušného 
kalendářního roku, přičemž Etický kodex v aktuálním znění v případě změny vždy к tomuto datu zveřejní 
na shora uvedených webových stránkách. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména 
na trestné činy přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, 
přičemž důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je 
příslušná smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec 
splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.

2.5. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této smlouvy dodržovat 
a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v obchodním styku, specifikované a 
uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni a etické zásady, obsažené v Etickém 
kodexu.

2.6. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytovat objednateli služby v souladu s touto smlouvou.

2.7. Zhotovitel je povinen v případě, že v průběhu účinnosti této smlouvy pozbude příslušného oprávnění či 
jiné způsobilosti pro plnění služeb dle této smlouvy a/nebo nastane událost vyšší moci, která je 
překážkou plnění smlouvy, tuto skutečnost bezodkladně písemně oznámit objednateli.

2.8. Zhotovitel bude provádět služby dle této smlouvy samostatně bez užití subdodavatelů.

2.9. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých povinností přijdou 
pověření zaměstnanci či jiné osoby zhotovitele do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá 
opatření, aby nedošlo к neoprávněnému nebo nahodilému přístupu к těmto údajům, к jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, к jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak 
neporušil uvedený zákon. Zhotovitel nese plnou odpovědnost a právní důsledky za případné porušení 
uvedeného zákona z jeho strany. Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení příslušných právních 
předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny.

2.10. Zhotovitel se se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy brát zřetel na provozní potřeby a požadavky 
objednatele. Jednotlivé činnosti budou zhotovitelem prováděny v úzké součinnosti s objednatelem, dle 
standardů objednatele a pravidel obvyklých v daném oboru.

2.11. Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku při plnění 
předmětu této smlouvy prostřednictvím využití svých zkušeností a znalostí, a aby služby provedl ve 
vysoké kvalitě a s odbornou péčí.

2.12. Zhotovitel provede veškeré činnosti osobami kvalifikovanými pro příslušnou činnost dle platných a 
účinných legislativních předpisů. Zhotovitel odpovídá za chování osob provádějících služby a za to, že 
tyto osoby budou mít veškerá potřebná úřední povolení a platná kvalifikační oprávnění.

2.13. Zhotovitel je povinen předávat výsledky vyhodnocování odběrů vzorků a provádění průzkumných prací 
formou písemných zpráv a protokolů.

2.14. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými schopnostmi pro provádění služeb dle této 
smlouvy.

2.15. Zhotovitel se zavazuje, že výsledky své konzultační činnosti, vykonávané pro potřeby objednatele 
neposkytne bez písemného souhlasu objednatele dalším subjektům.

2.16. Zhotovitel je povinen chránit zájmy objednatele, zejména je povinen upozornit objednatele na veškerá 
rizika vzniku škody, která jsou mu známa a která souvisejí s realizací dohodnutých prací a činností 
(předmět služby).

OCN č. 070/19/OCN

3

http://www.ceproas.cz
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni


2.17. Zhotovitel bude sledovat příslušnou legislativu (normy, předpisy, vyhlášky) a nové trendy technického 
vývoje. Na tomto základě bude informovat objednatele o legislativních změnách, režimových opatřeních, 
možnostech provedení rozsahu prací a dalších skutečnostech, týkajících se problematiky odběrů vzorků 
zemin a jiných průzkumných prací a dalších poskytovaných služeb.

2.18. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění služeb kontrolovat plnění smluvních povinností 
zhotovitele. Zhotovitel je povinen tuto kontrolu objednateli nebo jím pověřené osobě umožnit a 
poskytnout mu/jí potřebnou součinnost a spolupůsobení. Zhotovitel je v takovém případě dále povinen 
předložit objednateli к nahlédnutí veškeré doklady související s prováděním služeb zhotovitelem a podat 
mu potřebná vysvětlení.

OCN č. 070/19/OCN

Čl. 3. Závazek objednatele
3.1. Objednatel poskytne zhotoviteli nutnou součinnost včetně dat a informací, které zhotovitel nezbytně 

potřebuje к plnění předmětu smlouvy.

3.2. Objednatel pověřuje úkony souvisejícími s udělováním pokynů objednatele (zejména tvorbou a 
zasíláním zadání prací) a činěním dalších úkonů za objednatele v rámci této smlouvy zástupce 
objednatele, který bude se zhotovitelem komunikovat na denní bázi. Za objednatele je tímto 
zastupováním objednatele pověřena:

3.3. V případě změny osoby, uvedené v odst. 3.2 této smlouvy výše, se objednatel zavazuje informovat 
zhotovitele o této změně písemným oznámením, podepsaným statutárními zástupci objednatele a 
zaslaným na adresu sídla zhotovitele v dostatečném předstihu.

3.4. Objednatel je povinen informovat zhotovitele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by 
mohly mít vliv na realizaci předmětu smlouvy.

3.5. Objednatel seznámí pracovníky zhotovitele se specifickými předpisy bezpečnosti práce a dalšími 
požadavky a omezujícími podmínkami, platnými pro činnosti a pohyb v areálech provozu objednatele.

3.6. Objednatel umožní zhotoviteli pro řádné provádění služeb vstup pracovníkům zhotovitele a jejich 
techniky na konkrétní místo plnění, bude-li to třeba ke splnění závazku zhotovitele.

3.7. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele operativní konzultace se svými kompetentními odbornými 
pracovníky.

3.8. Objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit cenu za řádně provedené služby vypočtené způsobem 
uvedeným v čl. 4 této smlouvy.

Čl. 4. Stanovení ceny, fakturace a platby
4.1. Cena za jednotlivá plnění zhotovitele, tj. cena za konkrétní službu provedenou zhotovitelem podle této 

smlouvy a v souladu se zadáním práce objednatelem zhotoviteli, bude vždy vypočtena na základě 
cenového ujednání v této smlouvě dle skutečně vykonaných a objednatelem schválených prací 
zhotovitele.

4.2. К ceně za jednotlivá plnění zhotovitele bude připočtena ve faktuře daň z přidané hodnoty (DPH) v 
zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

4.3. Cena za jednotlivé plnění zhotovitele bude stanovena součtem jednotkových cen, uvedených v příloze 
č. 1 této smlouvy dle skutečně provedených prací zhotovitelem odsouhlasených objednatelem. 
Jednotkové ceny za jednotlivé činnosti zhotovitele byly stanoveny dohodou smluvních stran.

4.4. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na smluvenou výši plnění po podpisu předávacího protokolu 
oběma smluvními stranami, jímž bude stvrzeno řádné vykonání služby zhotovitele dle zadání práce 
objednatelem.

4.5. Přílohou každé faktury vystavené zhotovitelem dle této smlouvy musí být předávací protokol, soupis 
skutečně provedených prací a příp. další doklady, bude-li to mezi smluvními stranami výslovně 
dohodnuto.

4.6. Splatnost faktur činí 30 dní ode dne jejich doručení, pro úhradu bude použito číslo účtu zhotovitele, 
uvedené v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za to, že číslo účtu splňuje veškeré legislativou 
stanovené podmínky pro placení ve znění právních předpisů platném к datu jakékoliv úplaty. Změna 
účtu zhotovitele je vůči obejdnateli platná dnem doručení písemného oznámení zhotovitele s uvedením



úplného čísla účtu a s podpisem statutárních zástupců zhotovitele. Objednatel neodpovídá za škodu 
vzniklou porušením této povinnosti zhotovitele. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit bez zaplacení, 
pokud nemá náležitosti stanovené zákonem a/nebo touto smlouvou, neobsahuje všechny přílohy dané 
touto smlouvou nebo pokud má jiné vady. V tomto případě nemá zhotovitel nárok na zaplacení 
fakturované částky, úrok z prodlení ani jakoukoliv jinou sankci vůči objednateli. Nová lhůta splatnosti v 
délce 30 dnů běží od doručení opravené faktury objednateli.

4.7. Objednatel je oprávněn provést zápočet vzájemných splatných i nesplatných pohledávek za 
zhotovitelem. O provedeném zápočtu je objednatel povinen řádně informovat zhotovitele. Zhotovitel s 
tímto postupem souhlasí.

4.8. Každá faktura dletéto Smlouvy je splatná 30 dnů od doručení Objednateli s náležitostmi a přílohami 
podle této Smlouvy na adresu Objednatele. Adresy pro doručení faktur:

■ v listinné podobě: ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí;

4.9. V případě, že Zhotovitel bude mít zájem vystavit a doručit Objednateli fakturu v elektronické verzi, bude 
mezi stranami uzavřena samostatná dohoda o elektronické fakturaci, kde Smluvní strany ujednají bližší 
náležitosti veškerých tím dotčených dokumentů.

4.10. V případech, kdy by se objednatel jako příjemce faktury vystavené podle smlouvy stal či mohl stát 
ručitelem zhotovitele za odvedení daně z přidané hodnoty podle § 109 odst. 1 a 2 a podle dalších 
ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je zhotovitel srozuměn s 
tím, že objednatel jako příjemce faktury splní povinnost zaplatit fakturovanou částku - její část 
odpovídající dani z přidané hodnoty ve výši uvedené v daňovém dokladu vystaveném zhotovitelem - 
bankovním převodem přímo na účet určený finančním úřadem (depozitní účet správce daně 
zhotovitele). Dnem úhrady daně z přidané hodnoty na depozitní účet správce daně zhotovitele zaniká 
jeho pohledávka vůči objednateli z titulu vystavené faktury za jednotlivé plnění, a to ve výši částky, 
uhrazené na depozitní účet správce daně zhotovitele.

4.11. V případě prodlení objednatele s placením řádně vystavené a doložené faktury je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,02% z jistiny za každý i započatý den prodlení do zaplacení 
jistiny.

4.12. V ceně za jednotlivé plnění zhotovitele jsou zahrnuty i položky výslovně neuvedené v položkovém 
rozpočtu jednotkových cen), které bylo možno předpokládat vzhledem к povaze a způsobu provádění 
služby a účelu, ke kterému je určena. Toto ustanovení se netýká položek, které vzniknou v důsledku 
závažnějších změn v předmětu smlouvy, týkající se zejména standardu a rozsahu předpokládaného 
touto smlouvou.

4.13. Vícepráce i méněpráce požadované objednatelem oproti původnímu rozsahu zadání práce 
objednatelem dle této smlouvy jsou možné pouze na základě dohody smluvních stran. Veškeré 
vícepráce budou oceněny dle jednotkových cen uvedených v této smlouvě, neobsahuje-li tato smlouva 
dané položky, je zhotovitel povinen předložit novou cenovou nabídku na dané vícepráce к odsouhlasení 
objednateli. Vícepráce musí být vždy písemně odsouhlaseny osobou oprávněnou jednat za objednatele 
před jejich realizaci, jinak tyto náklady nebudou zhotoviteli objednatelem uhrazeny a jdou к tíži 
zhotovitele. Toto ustanovení se užije obdobně též v případě vícenákladů zhotovitelem na materiál 
nutných к užití pro provedení požadovaných služeb.

4.14. Vícenáklady na materiál či vícepráce budou zhotoviteli uhrazeny pouze po jejich odsouhlasení 
objednatelem a na faktuře vystavené zhotovitelem po podpisu předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami budou vyčísleny zvlášť.

OCN č. 070/19/OCN

Čl. 5. Odpovědnost za vady, odpovědnost za škodu, pojištění
5.1. Zhotovitel odpovídá za vady plnění dle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

5.2. Zhotovitel nese odpovědnost za plnění svých závazků podle této smlouvy v souladu s příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, není-li stanoveno jinak.

5.3. Zhotovitel není odpovědný za vady:

5.3.1. způsobené zásahem vyšší moci,

5.3.2. způsobené zásahem třetích osob, nebo

5.3.3. prokazatelně zapříčiněné zásahem objednatele do výsledku služby (plnění zhotovitele), resp. jeho 
části, převzatého od zhotovitele bez předchozí konzultace se zhotovitelem.



5.4. Objednatel je povinen vady písemně oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
Nahlášení vady objednatelem zhotoviteli probíhá písemně či elektronicky na e-mail vz@vz.cz , na 
kterém přijímá nahlášení vad v pracovní dny. Pokud požaduje objednatel odstranění vady, odstraní 
zhotovitel vadu nahlášenou objednatelem zhotoviteli nejpozději ve lhůtě do 24 hodin od nahlášení, 
pokud si nedohodne s objednatelem písemně lhůtu jinou.

5.5. Neodstraní-li zhotovitel vady ve lhůtě uvedené v této smlouvě nebo v jiné smluvními stranami dohodnuté 
lhůtě odpovídající rozsahu a složitosti vady, je objednatel oprávněn podle vlastního uvážení odstranění 
vady provést sám nebo pověřit jejím provedením jinou třetí osobu. Takto vzniklé náklady je zhotovitel 
povinen objednateli uhradit.

5.6. Kromě povinností zhotovitele vyplývajících zodpovědnosti za vady je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli vzniklé prokázané škody, které objednateli vzniknou v souvislosti s vadným plněním 
zhotovitele.

5.7. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 
a této smlouvy.

5.8. Smluvní strany se zavazují к vyvinutí maximálního úsilí к předcházením škodám а к minimalizaci 
vzniklých škod.

5.9. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy.

5.10. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 
Účinky okolností vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou 
tyto účinky spojeny.

5.11. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy platně uzavřeno příslušné pojištění pro případ 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě vzniklou v souvislosti s výkonem jeho činností 
s pojistným plněním ve výši 10 000 000,- Kč, a zavazuje se mít uzavřeno takovéto pojištění po celou 
dobu účinnosti této smlouvy. Kopii pojistné smlouvy zhotovitel předložil objednateli před podpisem této 
smlouvy. Objednatel je oprávněn a zhotovitel je povinen kdykoliv na požádání objednatele předložit 
objednateli doklady o tom, že pojistná smlouva uvedená výše je v platnosti.

5.12. Škody, které nelze uhradit pojištěním, jdou na vrub zhotovitele.

OCN č. 070/19/OCN

Čl. 6. Místo plnění, pracoviště, předávací protokol
6.1. Místem plnění jsou areály provozu a další lokality objednatele, které jsou vždy pro provedení konkrétní 

služby zhotovitelem blíže specifikovány v zadání práce ve smyslu čl. 1 odst. 1.6. této smlouvy.

6.2. Místa plnění se nacházejí:
6.2.1. Středisko 1 Prod uktovody
6.2.2. Sklady: Třemošná, Hájek, Bělčice, Smyslov, Včelná, Hněvice, Litvínov, Cerekvice, Nové Město, 

Střelíce, Velká Bíteš, Šlapanov, Potěhy, Loukov, Sedlnice, Plešovec, Klobouky
6.2.3. Čerpací stanice sítě EuroOil
6.2.4. Další lokality bez provozní činnosti objednatele (Vráto, Pohnánec, Plešovec)

6.3. Pro provedení služby v každém jednotlivém místě plnění zajistí objednatel přístup (povolení vstupu) na 
místo plnění, kde budou prováděny činnosti zhotovitele ve stanoveném termínu. Pokud se zhotovitel 
v tomto termínu nedostaví, nemá právo uplatňovat posunutí termínu plnění z titulu pozdního přístupu na 
pracoviště. Zhotovitel se zavazuje při umožnění přístupu na pracoviště předat objednateli konkrétní 
požadavky na součinnost objednatele.

6.4. Pokud bude zhotovitel využívat pro část zařízení pracoviště prostory objednatele, zavazuje se zhotovitel 
průběžně hradit nájemné dohodnuté při předání pracoviště a zapsané v protokolu o předání a převzetí 
pracoviště.

6.5. Objednatel nezajišťuje uzavřený sklad, poskytne zhotoviteli pouze možnost umístění zařízení, strojů a 
materiálu nezbytného к realizaci služby na pracovišti dle možnosti v době provádění prací. Objednatel 
rovněž neposkytuje pro zhotovitele šatny. Objednatel poskytne sociální zařízení (WC).

6.6. V místech, kde je zdroj elektrické energie a vody poskytne objednatel zhotoviteli napojení na tyto zdroje.

6.7. Zhotovitel zodpovídá za řádnou ochranu veškeré zeleně v místě realizace a na sousedních plochách. 
Zeleň poškozenou nebo zničenou zhotovitelem je povinen zhotovitel nahradit.

6

mailto:vz@vz.cz


6.8. Zhotovitel zodpovídá za udržení pořádku na vlastním pracovišti. V případě, že zhotovitel nezajistí 
likvidaci vlastního odpadu a zbytků materiálu, odstraní je objednatel sám na náklady zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen uhradit náklady objednatele, které mu byly v této souvislosti objednatelem 
vyúčtovány.

6.9. Smluvní strany se dohodly, že konkrétní služby zadané objednatelem zhotoviteli budou objednatelem 
vždy převzaty podpisem předávacího protokolu, jehož součástí bude též soupis skutečně provedených 
prací zhotovitelem.

OCN č. 070/19/OCN

Čl. 7. Smluvní pokuty
7.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením příslušné služby 

oproti stanovené době plnění je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každé jednotlivé prodlení a každý započatý den tohoto prodlení.

7.2. V případě porušení podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a vnitřních předpisů objednatele je 
objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení.

7.3. Pro všechny smluvní pokuty sjednané v této smlouvě platí, že zhotovitel je kromě zaplacení smluvní 
pokuty povinen nahradit objednateli v celé výši škodu vzniklou porušením povinnosti zajištěné smluvní 
pokutou, a rovněž náklady vzniklé objednateli z důvodu porušení povinnosti zhotovitelem (např. sankce 
podle právních předpisů na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jiné sankce udělené 
objednateli ve správním řízení, apod.), nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

7.4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu vzniká zhotoviteli doručením písemné výzvy к zaplacení smluvní 
pokuty s uvedením důvodu a výše smluvní pokuty. Zhotovitel souhlasí s úhradou smluvních pokut, škod 
a nákladů vzniklých objednateli z důvodu porušení povinnosti zhotovitelem přednostně započtením proti 
i nesplatné pohledávce zhotovitele za objednatelem, a nebude-li takové započtení z jakýchkoliv důvodů 
možné, zaplatí ji bezodkladně bankovním převodem na účet uvedený ve výzvě к zaplacení pokuty.

Čl. 8. Další ujednání
8.1. Smluvní strana je povinna zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které (a) se týkají Předmětu 

plnění (b) přímo nebo nepřímo získala od druhé Smluvní strany v souvislosti s uzavřením a plněním 
smlouvy/dílčí smlouvy a/nebo (c) jsou obsaženy ve smlouvě/dílčí smlouvě a/nebo (d) jí v souvislosti se 
smlouvou/dílčí smlouvou sdělí druhá Smluvní strana a/nebo (e) se týkají Smluvní strany, jejích 
obchodních partnerů nebo informace, které tvoří obchodní tajemství nebo mohou mít povahu 
obchodního tajemství Smluvní strany nebo jakékoliv jiné důvěrné informace, které jsou jí známy 
("Důvěrné informace") a Důvěrné informace nezneužije. Důvěrné informace jsou pokládány za důvěrné 
ve smyslu § 1730 zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku, v platném znění, a současně za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 téhož zákona. Tímto ustanovením nejsou dotčeny povinnosti 
vyplývající z jiných právních předpisů, např. zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o 
bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.

8.2. Pro případ, že tato smlouva a/nebo dílčí smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (dále jen "zákon o registru smluv"), Smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této 
smlouvy a/nebo dílčí smlouvy včetně jejich případných dodatků v registru smluv zajistí objednatel v 
souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že smlouva a/nebo dílčí smlouva nebude v registru 
smluv ze strany objednatele uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, zhotovitel 
vyzve písemně objednatele emailovou zprávou odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. 
Zhotovitel se tímto vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit 
smlouvu a/nebo dílčí smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou smlouvu a/nebo dílčí smlouvu opravit. 
V případě porušení zákazu uveřejnění či opravy smlouvy a/nebo dílčí smlouvy v registru smluv ze strany 
zhotovitele, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- 
Kč, která je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy к jejímu zaplacení zhotoviteli. Zhotovitel 
podpisem této smlouvy potvrzuje a souhlasí s uveřejněním smlouvy a/nebo dílčí smlouva v registru 
smluv.

8.3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel je povinen a zveřejní v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu к informacím, ve zněm pozdějších předpisů, na základě žádosti 
základní informace o dodavateli a znění této uzavřené smlouvy.

mailto:ceproas@ceproas.cz


8.4. Objednatel pro účely plnění smlouvy se zhotovitelem, případně pro účely ochrany oprávněných zájmů 
objednatele zpracovává osobní údaje zhotovitele, je-li tento fyzickou osobou, případně jeho 
zástupců/zaměstnanců. Bližší informace o tomto zpracování včetně práv zhotovitele jako subjektu údajů 
jsou uveřejněny na www.ceproas.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

8.5. Zhotovitel odpovídá objednateli za splnění veškerých povinností plynoucích z této smlouvy a dílčích 
smluv a veškeré důsledky vzniklé porušením některé povinnosti zhotovitele jdou к tíži zhotovitele a 
zhotovitel se nemůže zprostit odpovědnosti vůči objednateli poukazem na případné nesplnění povinností 
třetí osobou. Zhotovitel je povinen objednateli nahradit újmu vzniklou při plnění této smlouvy a dílčích 
smluv a v souvislosti s ní nesplněním závazku či porušením povinnosti plynoucích z této smlouvy 
a/nebo dílčí smlouvy. Pro náhradu majetkové a nemajetkové újmy se užijí příslušná ustanovení platné 
legislativy, nebude-li mezi stranami výslovně dohodnuto jinak.

OCN č. 070/19/OCN

Čl. 9. Doba trvání smlouvy, způsoby jejího ukončení
9.1. Platnost smlouvy je stanovena na dobu neurčitou splatností a účinností ode dne podpisu obou 

smluvních stran, nestanoví li - oe cně závazný práv ní předpis něco jiného Tato smlouva však končí, 
pokud bude dosaženo částky 1 000 000 Kč, bez DPH za plnění zhotovitele. O vyčerpání tohoto limitu se 
zhotovitel zavazuje informovat objednatele s měsíčním předstihem.

9.2. Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědí bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou 3 
měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet měsícem následujícím po měsíci, v němž byla písemná výpověď 
druhé smluvní starně doručena.

9.3. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.

9.4. Objednatel má kromě důvodů uvedených v obchodním zákoníku právo к jednostrannému odstoupení 
od smlouvy, jestliže:

9.4.1. zhotovitel neplní podmínky smlouvy, byl na tuto skutečnost písemně upozorněn a nesjednal 
nápravu ani v dodatečně poskytnuté lhůtě,

9.4.2. na zhotovitele bude podán insolvenční návrh,

9.4.3. ze strany objednatele nebude odsouhlasený platný ceník na příslušný aktuální rok do 30 dní od 
jeho obdržení,

9.4.4. zhotovitel vstoupí do likvidace,

9.4.5. pozbude-li zhotovitel příslušného oprávnění, licence či odborné způsobilosti к plnění této smlouvy,

9.4.6. bude - li zahájeno trestní stíhání proti zhotoviteli podle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení 
soudním, ve znění pozdějších předpisů, pro trestný čin, který je mu přičítán podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů.

9.5. Zhotovitel má kromě důvodů uvedených v obchodním zákoníku právo к jednostrannému odstoupení od 
smlouvy, jestliže:

9.5.1. objednatel je v takovém prodlení s plněním svých závazků vůči zhotoviteli, že zhotovitel nemůže 
svůj závazek v požadované kvalitě a lhůtě splnit,

9.5.2: zhotovitel při provádění předmětu plnění zjistí překážky, týkající se místa nebo věci, na níž má být
závazek zhotovitele proveden, a tyto překážky mu znemožňují předmět plnění provést,

9.5.3. objednatel způsobil následnou nemožnost plnění závazku zhotovitelem.

9.6. Právní úkon odstoupení od smlouvy musí být proveden písemnou formou a musí v něm být uveden 
konkrétní a nezaměnitelný důvod odstoupení. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva, s 
výjimkou sankčních nároků, a povinnosti smluvních stran. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká 
nároku na úhradu částek již poskytnutého plnění plynoucí ze smlouvy.

Čl. 10. Závěrečná ustanovení
10.1. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že případná 

neplatnost, neúčinnost či nevymahatelnost některého z ustanovení této smlouvy nezpůsobuje 
neplatnost, neúčinnost či nevymahatelnost celé smlouvy a ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají 
účinná, platná a vymahatelná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují, že namísto takového

8

http://www.ceproas.cz


neúčinného, nevymahateiného či neplatného ustanovení platí přiměřeně úprava, která se bude tomuto 
ustanovení z hlediska věcného obsahu, účelu a hospodářského výsledku nejvíce přibližovat tomu, co 
obě strany zamýšlely nebo co by byly podle smyslu a účelu zamýšlet chtěly

10.2. Tato smlouva, jakož i dílčí smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a ostatními závaznými právními 
předpisy českého právního řádu

10.3. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765, § 1766, § 2609 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, se na vztah založený touto smlouvou a dílčími smlouvami 
nepoužijí. Smluvní strany se dále s ohledem na povahu smlouvy dohodly, že zhotovitel přebírá na sebe 
nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 2620 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění, a dále že bez předchozího písemného souhlasu objednatele zhotovitel 
nepřevede svá práva a povinnosti ze smlouvy ani její části třetí osobě podle ustanovení §§ 1895-1900 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

10.4. Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny, pouze pokud to právní předpisy 
umožňují, a to pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci 
obou Smluvních stran na téže listině

10.5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

- příloha č. 1 - Ceník služeb a činností /Jednotkové ceny

10.6. Tato smlouva byla Smluvními stranami podepsána v pěti vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží po 
třech vyhotoveních a zhotovitel po dvou vyhotoveních. Nedílnou součástí každého vyhotovení jsou 
všechny přílohy uvedené v této smlouvě. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím 
podepsáním přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážné 
vůle. Na důkaz připojují obě Smluvní strany podpisy svých oprávněných zástupců

10.7. Smluvní strany si dále sjednaly, že obsah smlouvy je dále určen ustanoveními Všeobecných obchodních 
podmínek (dále a výše také jen ,,VOP“). V případě rozdílu mezi ustanovením ve VOR a ustanoveními 
v této smlouvě, mají přednost ustanovení v této smlouvě. Je-li ve smlouvě některý výraz uveden s 
počátečním velkým písmenem a není-li jeho význam definován ve smlouvě, má význam uvedený ve 
VOR a/nebo v dokumentech, na které smlouva odkazuje. Smluvní strany prohlašují, že se sVOP 
seznámily a prohlašují, že VOR se neodchylují od obvyklých podmínek ujednávaných v obdobných 
případech při zohlednění všech relevantních hledisek týkajících se smlouvy a sjednaného předmětu 
plnění

VOR jsou uveřejněna na adrese VOR jsou uveřejněna na adrese 
https://www.ceproas.cz/public/files/userfiles/V%C3%BDb%C4%9Brov%C3%A1%20%C5%99%C3%AD 
zen%C3%AD/VOP-M-2Q13-10-14.pdf

OCN č. 070/19/OCN

10.7.1. Smluvní strany prohlašují, že čl. 3.2. čl. 3.3 až 3.6, čl. 6.3, čl. 6.7, čl. 8 a čl. 10 VOR se na vztah 
Smluvních stran založený touto smlouvou a dílčími smlouvami neuplatní.

V Chrudimi dne: -J, 04. 23'J

Zhotovitel:
Vodní zdroje Chrudim, spol. s r.o.

.......... .
RNDr. Tomáš Pavlík 
jednatel společnosti

Vodní zdroje Chrudim
IČ J 5053865 spol. s r. o.
DIG CZ15053865 -4
537 01 Chajdim II, U Vodárny 137
tv.. 460 637 10-, 330 401

https://www.ceproas.cz/public/files/userfiles/V%C3%BDb%C4%9Brov%C3%A1%20%C5%99%C3%AD




Cenová nabídka Vodní zdroje Chrudim, spol. s r. o.

2019 Podpora OHSE ČEPRO, ceník prací a činností

RNDr. Daniel Smutek 
jednatel a ředitel 

Vodní zdroje Chrudim, spol. s r. o.


